ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проектам изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
от 15  мая  2017 года
Место и время проведения: д .Б.Лызки около магазина  РАЙПО Хиславичского района Смоленской  области, в 10-00час.
Присутствовали: – 15 человек (список прилагается).

Приглашенные: Заместитель Главы муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области  в лице Епифанова Юрия Владимировича;

начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области – Златарев Владимир Иванович.

Председательствующий: Глава муниципального образования Корзовского сельского поселения  Хиславичсого района, Смоленской области Цыгуров В.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1. Избрание секретаря и счетной комиссии.

2. Обсуждение проектов  изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
Повестка дня утверждается
Голосовали: единогласно
1. По первому вопросу выступил Цыгуров В.Н. – Глава муниципального образования Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области и предложил избрать секретарем Высокович Л.А., в состав счетной комиссии избрать Буфетову С.М., Степину С.М.
Голосовали: единогласно.

Принято решение:

1. Избрать секретарем публичных слушаний по проектам изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области Высокович Л.А.
2. Избрать в состав счетной комиссии Буфетову С.М., Степину С.М.
На публичные слушания предоставлены следующие демонстративные  материалы:
       1).Картографические материалы Правил землепользования и застройки       Корзовского сельского поселения.
2) Проекты изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
2. По второму вопросу выступил начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Златарев Владимир Иванович,  который ознакомил присутствующих с проектами  изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
        Выступил Цыгуров Владимир Николаевич с предложением обсудить проекты изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
        Златарев Владимир Иванович  отметил, что на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, проекты изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области необходимы для строительства линейного объекта и присвоения адреса зданиям для  отдыха работников. Предложил одобрить проекты изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области ( об изменении границ населенного пункта дер. Большие Лызки)
 планировки  по указанному объекту строительства.
Выступила Степина С.М. поддержала предложение Златарева В.И.
Принято решение:

1. Одобрить проекты изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области ( об изменении границ населенного пункта дер. Большие Лызки)
 2. Рекомендовать Совету депутатам муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области утвердить проекты изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
Голосовали:

«за» - единогласно
Председательствующий                                                                В.Н. Цыгуров
Секретарь                                                                                       Л.А. Высокович
СПИСОК

участников публичных слушаний
по проектам изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
от 15 мая 2017года
1. Цыгуров В.Н.
2. Высокович Л.А.

3. Буфетова С.М.

4. Степина С.М.

5. Тарасевич А.Г.
6. Пищальская  О.В
7. Тарасевич С.П.

8.  Герцев Г.М.

9.  Игнатьев Н.М.

10.  Потылева Е.А.

     11.Александров А.И.
     12. Старовойтова Е.В.
     13.Старовойтов Д.Д.
     14. Артеменков А.И.
     15.Ковторова Т.И.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

по проектам изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
15 мая 2017 года в 10-00 ч состоялись публичные слушания по проектам изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
По результатам публичных слушаний принято решение:

1. Одобрить проекты изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области ( об изменении границ населенного пункта дер. Большие Лызки)
 2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области утвердить проекты изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области ( об изменении границ населенного пункта дер. Большие Лызки)
Председательствующий                                            В.Н. Цыгуров
Секретарь                                                                   Л.А.Высокович